２０２１年８月２３日

報道関係各位

エイチ・ツー・オー リテイリング 株式会社

株式会社阪急阪神百貨店

阪急うめだ本店 アクセサリー・シーズン雑貨売場営業再開日のお知らせ

株式会社阪急阪神百貨店（大阪市北区）が運営する阪急うめだ本店（同）は、新型コロナウイ

ルスのクラスター発生に伴い、８月１７日から地下１階の食品売場と１階のアクセサリー・シー

ズン雑貨売場を臨時休業させていただいております。そのうち、１階アクセサリー・シーズン雑

貨売場につきまして、８月２４日（火）の営業再開を決定いたしましたのでお知らせします。な

お、地下１階食品売場の営業再開日につきましては、決定次第お知らせします。

このたび休業しております、１階アクセサリー・シーズン雑貨売場について、売場の全従業員

にＰＣＲ検査を受検させ、８月２２日（日）までにすべての結果が確認できました。その結果、

ほぼ全員が陰性と確認されたため、営業再開とさせていただきます。

これまで行ってきた感染防止対策のさらなる強化を図り、お客様および従業員に対して、より

安心安全な店舗環境の整備に努めてまいります。

＜今回の阪急うめだ本店の対策の内容＞

● 地下１階食品売場と 1階アクセサリー・シーズン雑貨売場の全従業員を含む約２，５００人

がＰＣＲ検査を受検（当面、２週間ごとの検査を継続）

● 検査結果の陰性判明者のみで運営できる体制の確保

● 食品売場にＣＯ2センサーを設置。定期的に二酸化炭素濃度を把握し、改善を図る

● 換気の増強

＜全店共通の追加対策＞

● 不織布マスク着用の徹底（布製やウレタン製マスク等の着用を禁止）

● 手指消毒方法を詳細に説明した啓発ポスターを設置

● 消毒液濃度管理の徹底

以 上

エイチ・ツー・オー リテイリング株式会社 広報部 ＴＥＬ０６（６３６７）３１８１

＜この件に関するお問い合わせ先＞